
206003/206003-2014-15899(1) 

Г7!'Д<??Я?<°=гО 

№206003-2014-15899 

сп-151214 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 15 декабря 2014 года № 595 

О внесении изменения в постановление 
Правительства Ленинградской области от 11 февраля 

2013 года № 23 "Об утверждении Порядка предоставления 
(приостановления, прекращения и возобновления) 

ежемесячной денежной выплаты семьям в случае рождения 
(усыновления (удочерения) третьего ребенка 

и последующих детей в Ленинградской области 
и Порядка учета дохода и состава семьи для определения 

права на предоставление ежемесячной денежной выплаты 
в случае рождения (усыновления (удочерения) 

третьего ребенка и последующих детей" 

В целях установления значения показателя результативности 
предоставления субсидии на софинансирование расходных обязательств, 
возникающих в 2015 году при назначении ежемесячной денежной 
выплаты, предусмотренной пунктом 2 Указа Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 606 "О мерах по реализации 
демографической политики Российской Федерации", Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от И февраля 2013 года Ш 23 "Об утверждении Порядка предоставления 
(приостановления, прекращения и возобновления) ежемесячной денежной 
выплаты семьям в случае рождения (усыновления (удочерения) третьего 
ребенка и последующих детей в Ленинградской области и Порядка учета 
дохода и состава семьи для определения права на предоставление 
ежемесячной денежной выплаты в случае рождения (усыновления 
(удочерения) третьего ребенка и последующих детей" изменение, изложив 
пункт 3 в следующей редакции: 

"3. Установить показатель результативности предоставления 
субсидии из федерального бюджета бюджету Ленинградской области 
на софинансирование расходных обязательств Ленинградской области, 



206003/206003-2014-15899(1) 

возникающих при назначении ежемесячной денежной выплаты, 
предусмотренной пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 года № 606 "О мерах по реализации демографической 
политики Российской Федерации", для включения в соглащение 
между Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации 
и Правительством Ленинградской области о предоставлении указанной 
субсидии, определенный в соответствии с пунктом 5 Правил 
предоставления субсидии из федерального бюджета бюджету 
Ленинградской области на софинансирование расходных обязательств 
Ленинградской области, возникающих при назначении 
ежемесячной денежной выплаты, предусмотренной пунктом 2 
Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 606 
"О мерах по реализации демографической политики Российской 
Федерации", утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31 октября 2012 года № 1112, на 2013 год равный 1,03, 
на 2014 год - 1,04, на 2015 год - 1,08.". 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 
2015 года. 

Губернатор 
Ленинградской области озденко 


